
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 266

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 52 DEL 23-04-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Giornata Nazionale della memoria 2017 - Liquidazione ditta "Amiconi & Di
Luigi snc" per fornitura corona d'alloro. CIG: ZE71CC8022.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

Il parlamento italiano, con Legge n. 211 del 20/07/2000, ha istituito il “Giorno della-

Memoria” in ricordo  delle persecuzioni del popolo ebraico e dei deportati politici e
militari  italiani nei campi di sterminio nazisti, e ne ha fissato la celebrazione annuale
nel giorno 27 gennaio, data dell’abbattimento dei cancelli di Auschwitz;
Con legge n. 92 del 30/03/2004, è stato istituito il “Giorno del Ricordo”, per-

conservare e rinnovare la memoria della tragedia degli italiani e di tutte le vittime
delle foibe, dell’esodo dalle loro terre di istriani, fiumani e dalmati nel secondo
dopoguerra;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 9 del 26/01/2016 con la quale si stabiliva di depositare una
corona d’alloro sulla Lapide alla Memoria, situata nei pressi del Convento di S. Maria Dei
Lumi in Civitella del Tronto, in occasione del 71° anniversario della liberazione del campo di
Auschwitz e delle varie  manifestazioni collaterali;

PRESO ATTO che con la medesima deliberazione si dava mandato al Responsabile del
servizio della predisposizione di tutti gli atti necessari e consequenziali;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 168 (RG 690) del
30/12/2016 con la quale si assumeva impegno di spesa n. 575/2016 sul capitolo 10 del
bilancio 2016, per acquisto n. 1 corona d’alloro;



VISTA la fattura della ditta Amiconi & Di Luigi snc n. 2/FE del 19/02/2019, acquisita al
Prot. dell’Ente n. 1666/2019, dell’importo di € 49,50 e relativa alla fornitura di una corona
d’alloro;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si era provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara: ZE71CC8022;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per il
triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_15724806 del 25/03/2019 dal quale risulta che la citata ditta
è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione dei sussidi;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il bilancio di previsione corrente;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 49,50 per acquisto corona d’alloro da porre sulla Lapide alla
Memoria, situata nei pressi del Convento di S. Maria dei Lumi, di cui € 45,00 a favore della
ditta “Amiconi & Di Luigi snc”, P.I. 01044130670, ed € 4,50 per IVA, imputando la spesa al
cap. 10 G.R., impegno n. 575/2016;

3) di accreditare la somma di € 45,00 sul c/c IBAN: IT48G 05424 76850 000000050312;

4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

    L’ISTRUTTORE
          (Domenico D’Annunzio)

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.52 del 23-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-05-20T09:30:35+0100
	Germano Mignini




